

EDITALREUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

Nos termos do disposto no n.º 1 e 2 do artigo 11.º, na alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º e das alíneas b) e c) do n.º 1 do artigo 14.º do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na versão atualmente em vigor, venho pelo presente convocar V. Exa. para a **Assembleia de Freguesia da Estrela**, que se irá realizar no dia **26 de setembro de 2019, pelas 20h00**, nas Instalações da "Academia Estrela", sita na Rua do Quelhas, nº 32, 1200-781 Lisboa.

Período Antes da Ordem do dia:

1. Apreciação de informação escrita do Presidente da Junta de Freguesia à Assembleia, respeitante ao período que decorreu entre 15 de junho de 2019 e 15 de setembro de 2019;

Ordem do dia:

- 1. Apreciação e votação da aceitação da doação de 42 (quarenta e dois) livros do Jornal Público para integrar o espólio literário da biblioteca João Baptista Coelho da Junta de Freguesia da Estrela Proposta 48JFE2019;
- 2. Apreciação e votação da ratificação da celebração de um Protocolo de Estágio Curricular entre a Junta de Freguesia da Estrela e o Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da Universidade de Lisboa (ISCSP-ULisboa) Proposta 58JFE2019;
- 3. Apreciação e votação da ratificação da celebração do Protocolo de Cooperação, entre a Junta de Freguesia da Estrela e o Agrupamento de Escolas de Braamcamp Freire, para futura integração de alunos em contexto de estágio profissional Proposta 74JFE2019;
- 4. Apreciação e votação da celebração da renovação do Protocolo com o Clube Nacional de Natação para a época 2019/2020;
- 5. Apreciação e votação da aceitação da doação de 144 (cento e quarenta e quatro) livros por Maria João Lopo de Carvalho para integrar o espólio literário da biblioteca João Baptista Coelho da Junta de Freguesia da Estrela;
- 6. Apreciação e votação do Contrato de Delegação de Competências para gestão a título precário do quiosque municipal situado no Jardim Lisboa Antiga (Francesinhas).

Mas se informa que na referida reunião haverá um período de intervenção do público para perguntas dos cidadãos e tratamento de assuntos gerais de interesse da Freguesia.

Freguesia da Estrela, 12 de setembro 2019

Luís Monteiro

Presidente da Assembleia de Freguesia da Estrela